
Pernambuco , 17 de Janeiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XI | Nº 2502 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 35 
 

Art. 5° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 14 
janeiro de 2020, na forma da LOM/90 e CF/88. 

  
Art. 6º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
  
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito, 
Catende - PE, em 14 de janeiro de 2020. 

JOSIBIAS DARCY DE CASTRO CAVALCANTI 
Prefeito do Município 

Publicado por: 
Marcia Perla de Oliveira Barbosa 

Código Identificador:F56E39EE 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Cedro/PE, Antônio Inocêncio Leite, no uso 
de suas atribuições legais, 
RESOLVE: Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 
8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do 
Processo nº 41/2019, Tomada de Preços 02/2019: HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório 41/2019 na modalidade Tomada de Preços 
02/2019 cujo o objeto é: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO 
PORTAL DA CIDADE, NO MUNICÍPIO DE CEDRO PE, DE 
ACORDO COM O CONTRATO DE REPASSE N° 
870774/2018/MTUR/CAIXA e ADJUDICAR o objeto licitado em 
favor da Empresa NORDESTE CONSTRUÇÕES E 
INFRAESTRUTURA LTDA-ME, CNPJ Nº 22.975.820/0001-31, 
por ser a proposta mais vantajosa para Administração Pública 
Municipal no valor de R$ 206.851,29 (duzentos e seis mil, oitocentos 
e cinquenta e um reais e vinte e nove centavos).  
  
Cedro/PE, 16 de janeiro de 2020.  
  
ANTÔNIO INOCÊNCIO LEITE

Prefeito Municipal. 
Publicado por: 

Jorge dos Santos Menezes 
Código Identificador:810658DD 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CONDADO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Em cumprimento às disposições legais, constantes na norma 
inscrita na Lei Federal Nº 8.666/93 comunicamos aos interessados 
o extrato do contrato de Nº 001/2020 – PREFEITURA 
MUNICIPAL DO CONDADO originado da Tomada de Preços nº 
003/2019. 
  
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para pavimentação em 
paralelepípedos de diversas ruas do Condado de acordo com o CR 
1045.186-28, SINCONV 857.155/2017. 
  
empresa: DUARTE CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS 
EIRELI - ME 
END: Avenida Alfredo Bandeira de Melo, 332 – B – Centro – CEP 
53.640-618 Igarassu/PE 
Cnpj: 11.963.541/0001-31 
CONTRATO: 001/2020 
VALOR máximo de: R$ 272.994,79 
  

Condado, 15 de janeiro de 2020. 
  
MARIA JOSEVANE ABREU DE ALMEIDA SILVA 
Presidente da CPL  

Publicado por: 
Erika Rodrigues de Oliveira 

Código Identificador:B9C4B86B 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Em cumprimento às disposições legais, constantes na norma 
inscrita na Lei Federal Nº 8.666/93 comunicamos aos interessados 
o extrato do contrato de Nº 002/2020 – PREFEITURA 
MUNICIPAL DO CONDADO originado da Tomada de Preços nº 
004/2019.
  
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para pavimentação em 
paralelepípedos de diversas ruas do Condado de acordo com o CR 
1045.186-28, SINCONV 857.155/2017. 
  
empresa: DUARTE CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS 
EIRELI - ME 
END: Avenida Alfredo Bandeira de Melo, 332 – B – Centro – CEP 
53.640-618 Igarassu/PE 
Cnpj: 11.963.541/0001-31 
CONTRATO: 002/2020 
VALOR máximo de: R$ 340.581,10 

Condado, 15 de janeiro de 2020. 
  
MARIA JOSEVANE ABREU DE ALMEIDA SILVA 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Erika Rodrigues de Oliveira 

Código Identificador:C5D7064B 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Em cumprimento às disposições legais, constantes na norma 
inscrita na Lei Federal Nº 8.666/93 comunicamos aos interessados 
o extrato do contrato de Nº 003/2020 – PREFEITURA 
MUNICIPAL DO CONDADO originado da Tomada de Preços nº 
005/2019.
  
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para pavimentação em 
paralelepípedos de diversas ruas do Condado de acordo com o CR 
1059.640-39, SINCONV 875.726-2019. 
  
empresa: DUARTE CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS 
EIRELI - ME 
END: Avenida Alfredo Bandeira de Melo, 332 – B – Centro – CEP 
53.640-618 Igarassu/PE 
Cnpj: 11.963.541/0001-31 
CONTRATO: 003/2020 
VALOR máximo de: R$ 269.833,57 
  
Condado, 15 de janeiro de 2020. 
  
MARIA JOSEVANE ABREU DE ALMEIDA SILVA 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Erika Rodrigues de Oliveira 

Código Identificador:A34319DA 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CUMARU 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020 
- PROCESSO. Nº 002/2020 – EXCLUSIVO ME/EPP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 


